

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

OLSEN EJENDOMME A/S

Rygårds Alle 25B, 2900 Hellerup

CVR-nr. 32 83 17 53

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2024.

Niels Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	OLSEN EJENDOMME A/S Rygårds Alle 25B 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 32 83 17 53
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Niels Henning Anders Olsen, Formand Anders Steen Olsen Rita Olsen Rikke Louise Olsen
Direktion	Anders Steen Olsen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	OI Group ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.116.013 kr. mod 7.875.660 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.405.777 kr. mod 4.073.337 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ændring af anvendt regnskabspraksis

Selskabets investeringsejendomme blev tidligere indregnet til kostpris fratrukket løbende af- og nedskrivninger, samt opskrevet via selskabets egenkapital. Denne anvendte regnskabspraksis er nu ændret og investeringsejendomme indregnes nu til dagsværdi baseret på en afkastbaseret model.

Ved den nye regnskabspraksis sker der løbende i resultatopgøreslen indregning af dagsværdireguleringer i henhold til markedets udvikling. Sammenligningstallene er tilpasset den nye anvendte regnskabspraksis.

Der henvises til anvendt regnskabspraksis for yderligere beskrivelse heraf samt beskrivelse af ændringen effekt på årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	7.116.013	7.875.660
Værdiregulering af investeringsejendomme	5.613.022	0
1 Personaleomkostninger	-1.206.302	-999.563
Driftsresultat	11.522.733	6.876.097
Andre finansielle indtægter	31.981	12.577
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.780.968	-2.255.341
Resultat før skat	8.773.746	4.633.333
Skat af årets resultat	-2.367.969	-559.996
Årets resultat	6.405.777	4.073.337
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
Overføres til overført resultat	5.805.777	3.473.337
Disponeret i alt	6.405.777	4.073.337

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	203.400.000	183.200.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	203.400.000	183.200.000
	Anlægsaktiver i alt	203.400.000	183.200.000
Omsætningsaktiver			
	Aktiver bestemt for salg	0	9.484.239
	Varebeholdninger i alt	0	9.484.239
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	157.716	55.191
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.382	842.131
	Andre tilgodehavender	47.725	6.412
	Tilgodehavender i alt	207.823	903.734
	Likvide beholdninger	0	146.440
	Omsætningsaktiver i alt	207.823	10.534.413
	Aktiver i alt	203.607.823	193.734.413

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	61.665.686	55.859.909
Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
Egenkapital i alt	<u>62.765.686</u>	<u>56.959.909</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	8.360.537	6.316.804
Hensatte forpligtelser i alt	<u>8.360.537</u>	<u>6.316.804</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	72.351.498	75.881.812
Gæld til tilknyttede virksomheder	48.907.738	44.434.090
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>121.259.236</u>	<u>120.315.902</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	3.584.099	3.622.710
Gæld til pengeinstitutter	199.658	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	376.356	301.348
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	324.236	569.646
Anden gæld	6.738.015	5.648.094
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.222.364</u>	<u>10.141.798</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>132.481.600</u>	<u>130.457.700</u>
Passiver i alt	<u>203.607.823</u>	<u>193.734.413</u>

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskrivnin- ger kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	27.127.002	28.732.907	600.000	56.959.909
Korrektion som følge af ændret praksis	0	-27.127.002	27.127.002	0	0
Korrigeret egenkapital 1. januar 2023	500.000	0	55.859.909	600.000	56.959.909
Udloddet udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	5.805.777	600.000	6.405.777
	500.000	0	61.665.686	600.000	62.765.686

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.090.461	887.864
Pensioner arbejdsgiverandel	108.291	108.291
ATP	7.550	3.408
	1.206.302	999.563
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.373.648	1.299.100
Andre finansielle omkostninger	1.407.320	956.241
	2.780.968	2.255.341
3. Investeringsjendomme		
Kostpris 1. januar 2023	163.891.198	146.279.449
Tilgang i årets løb	7.421.109	18.461.749
Afgang i årets løb	0	-850.000
Overførsler	7.165.869	0
Kostpris 31. december 2023	178.478.176	163.891.198
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	19.308.802	23.716.480
Årets regulering til dagsværdi	5.613.022	0
Tilbageførsel af dagsværdi, afhændede aktiver	0	-4.407.678
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	24.921.824	19.308.802
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	203.400.000	183.200.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages der udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drift-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Ejendomsporteføljen består af 20 udlejningsejendomme beliggende på sjælland som både er udlejet til erhvervsmæssige- og private formål.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

	<u>31/12 2023</u>
Blandet benyttede ejendomme (Privat/Erhverv), Sjælland (gennemsnitsprocent)	5,36
Erhvervs ejendomme, Sjælland (gennemsnitsprocent)	7,50
Boligudlejningsejendomme, Sjælland (gennemsnitsprocent)	4,66

Følsomhedsanalyse

Den væsentlige faktor ved fastlæggelse af dagsværdien på investeringsejendommene er afkastprocenten. En forøgelse af afkastkastet med 0,25%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 8.183 t.kr.

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med OI Group ApS, CVR-nr. 38730703, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
